УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 28.05.2018                                                                                                             № 491

г. Приморско-Ахтарск

Об организации проверки экзаменационных работ участников ГИА-9

по биологии, информатике и ИКТ, литературе

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования»;  от 10 ноября

2017 года № 1097 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному

предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его

проведении в 2018 году»,  министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 16 февраля 2018г. № 558 «Об организации

работы предметных комиссий и территориальных предметных подкомиссий

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2018 году»,

от 28.03.2018г. № 1200 «Об определении пунктов проверки экзаменационных

работ и мест расположения комиссий при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Краснодарском крае в 2018 году», от 8 мая 2018 года № 1691 «О

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Краснодарском крае 2018 года»,

от 17 мая 2018 года № 1843 «Об утверждении составов специалистов,

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Краснодарском

крае в 2018 году», 18 мая 2018г. № 1849 «Об утверждении составов предметных

и территориальных предметных подкомиссий для проверки экзаменационных

работ при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Краснодарском

крае в 2018 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Территориальным предметным подкомиссиям (ТЭК) (приложение)

осуществить проверку экзаменационных работ выпускников IX класса по

биологии, информатике и ИКТ, литературе в пункте проверке (МБОУ СОШ

№ 22)  1 июня 2018 года  с 8  часов.

2. По окончании проверки экзаменационных работ членам

предметных подкомиссии ТЭК оформить документы, предусмотренные схемой

организации работы предметных комиссий при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования.

3. Назначить ответственным за соблюдение конфиденциальности и

режима информационной безопасности при работе с экзаменационными

материалами заместителя председателя территориальной предметной

подкомиссии.

4. Направить Комарову Ирину Александровну, уполномоченного

представителя ГЭК в пункт проверки экзаменационных работ (СОШ №22) для

осуществления контроля за соблюдением режима информационной

безопасности в ходе проведения проверки.

5. Направить Корнееву Марину Валерьевну, технического

специалиста в пункт проверки экзаменационных работ (СОШ №22).

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

управления образования Мамаеву Е.Д.

            Начальник  управления образования

В.А.Ясиновская

Мамаева Е.Д.

3-33-56

                                                                       Приложение

                                                                        к приказу управления образования

                                                                        от 28.05.2018 № 491

Состав

территориальной предметной подкомиссии

по биологии
Ф.И.О. должность по основному

месту работы

Место работы Статус эксперта

Латышева Валентина

Николаева

учитель биологии
МБОУ СОШ

№6

заместитель

председателя

ТПП

Олейник Марина

Петровна
учитель биологии

МБОУ СОШ

№ 22

член ТПП

Евченко Наталья

Алексеевна
учитель биологии, химии МБОУ СОШ № 4

член ТПП

Сердюк Ольга

Анатольевна
учитель биологии МАОУ СОШ № 18

член ТПП

Состав

территориальной предметной подкомиссии

по информатике и ИКТ
Ф.И.О. должность по основному

месту работы

Место работы Статус эксперта

Василенко Андрей

Иванович

учитель информатики,

технологии
МБОУ СОШ № 5

заместитель

председателя

ТПП

Анучин Геннадий

Николаевич

учитель физики и

информатики
МБОУ СОШ № 4

член ТПП

Сапожникова Елена

Александровна

учитель русского языка,

литературы,

информатики

МБОУ ООШ № 14

член ТПП

Состав

территориальной предметной подкомиссии

по литературе
Ф.И.О. должность по основному

месту работы

Место работы Статус эксперта

Шатрова Ирина

Германовна

учитель русского языка и

литературы
МБОУ СОШ №13

заместитель

председателя

ТПП

Бондаренко Людмила

Григорьевна

учитель русского языка и

литературы
МБОУ ООШ№17

член ТПП

Раковецкая

Александра Ивановна

учитель русского языка и

литературы
МБОУ ООШ №17

член ТПП

Начальник отдела по учебной

и воспитательной работе

управления образования                                                                       Е.Д.Мамаева